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1. Question: I understood from the call on Friday that the Government may be doing the 

Consultation on the seismic line work but the information package indicates that is it the 

Proponent�s responsibility.  Can you please clarify which it is? Answer: The government has 

not done any specific consultation, you will have to do this site (area) specific as you go, 

over the years. This could be a five year grant and plans and activities may evolve in that 

time. This RFP is looking province wide.  

2. Question: I understood from the call that tree tipping and line blocking was not part of the 

project but the information package has some discussion on this topic, can you clarify if tree 

tipping and line blocking part of the expectation or if the work is limited to planting? 

Answer: Tree tipping/felling to block access may be needed, it will depend on the site 

specific situation. If the line segment is between two cutblocks and recreational or animal 

traffic isn't an issue, it may not be needed and then we're saying don't waste time and effort. 

If game trails or quad routes are evident, you may need to shut down the line access to 

allow the planted trees to grow and survive, and then you would include deactivation 

techniques such as ditch and berms, tree felling, berm and tree blinds and mechanical site 

preparation.  
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